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RECEITA DE IMPOSTOS

Proprios
Transferéncias da Unido
Transferéncias do Estado

Previsao Atualizada

Arrecadacdo até o
Periodo

5.013.200,00
18.070.000,00
14.715.000,00

4.178.815,60
19.576.934,57
16.297.966,47

APLICAGAO MINIMA CONSTITUCIONAL

TOTAL (25%)

Total
Retengdes ao FUNDEB

37.798.200,00
6.157.000,00

40.053.716,64
6.748.235,67

Receitas Liquidas

31.641.200,00

33.305.480,97

Para o Exercicio
(Prev. Atualizada)

Até o Periodo
(Arrecadagao)

9.449.550,00

10.013.429,16

DESPESAS PROPRIAS EM EDUCACAO

Dotacgdo Atualizada para o Exerc.

Despesa Empenhada até o Periodo

Despesa Liquidada até o Periodo

Despesa Paga até o Periodo

Valor % Valor % Valor % Valor %
DESPESAS TOTAIS
TOTAL 11.268.444,35 29,82 11.535.367,90 28,80 11.523.819,90 28,77 11.477.839,95 28,66
Ensino Fundamental 2.936.043,75 7,77 2.829.274,16 7,06 2.829.274,16 7,06 2.810.312,36 7,02
Educagdo Infantil 2.175.400,60 5,76 1.957.858,07 4,89 1.946.310,07 4,86 1.919.291,92 4,79
Retengbes ao FUNDEB 6.157.000,00 16,29 6.748.235,67 16,85 6.748.235,67 16,85 6.748.235,67 16,85
DEDUCOES
TOTAL 13.987,07 0,03 13.987,07 0,03 13.987,07 0,03
Ensino Fundamental 13.987,07 0,03 13.987,07 0,03 13.987,07 0,03
( - ) Ganhos de Aplicacdes Financeiras 13.987,07 0,03 13.987,07 0,03 13.987,07 0,03
Educacao Infantil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
( - ) Ganhos de Aplicagdes Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
FUNDEB RETIDO E NAO APLICADO NO RETORNO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DESPESAS LIQUIDAS

TOTAL 11.521.380,83 28,77 11.509.832,83 28,74 11.463.852,88 28,63
Ensino Fundamental 2.815.287,09 7,03 2.815.287,09 7,03 2.796.325,29 6,99
Educagdo Infantil 1.957.858,07 4,89 1.946.310,07 4,86 1.919.291,92 4,79
Retengbes ao FUNDEB 6.748.235,67 16,85 6.748.235,67 16,85 6.748.235,67 16,85
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