

RECEITA DE IMPOSTOS
APLICAÇÃO MÍNIMA CONSTITUCIONAL

	Previsão Atualizada	Arrecadação até o Período		Para o Exercício (Prev. Atualizada)	Até o Período (Arrecadação)
Próprios	5.013.200,00	4.178.815,60			
Transferências da União	18.070.000,00	19.576.934,57			
Transferências do Estado	14.715.000,00	16.297.966,47			
Total	37.798.200,00	40.053.716,64			
Retenções ao FUNDEB	6.157.000,00	6.748.235,67			
Receitas Líquidas	31.641.200,00	33.305.480,97			

DESPESAS PRÓPRIAS EM EDUCAÇÃO

	Dotação Atualizada para o Exerc.		Despesa Empenhada até o Período		Despesa Liquidada até o Período		Despesa Paga até o Período	
	Valor	%	Valor	%	Valor	%	Valor	%

DESPESAS TOTAIS

TOTAL	11.268.444,35	29,82	11.535.367,90	28,80	11.523.819,90	28,77	11.477.839,95	28,66
Ensino Fundamental	2.936.043,75	7,77	2.829.274,16	7,06	2.829.274,16	7,06	2.810.312,36	7,02
Educação Infantil	2.175.400,60	5,76	1.957.858,07	4,89	1.946.310,07	4,86	1.919.291,92	4,79
Retenções ao FUNDEB	6.157.000,00	16,29	6.748.235,67	16,85	6.748.235,67	16,85	6.748.235,67	16,85

DEDUÇÕES

TOTAL		13.987,07	0,03	13.987,07	0,03	13.987,07	0,03	13.987,07	0,03
Ensino Fundamental		13.987,07	0,03	13.987,07	0,03	13.987,07	0,03	13.987,07	0,03
(-) Ganhos de Aplicações Financeiras		13.987,07	0,03	13.987,07	0,03	13.987,07	0,03	13.987,07	0,03
Educação Infantil		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ganhos de Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FUNDEB RETIDO E NÃO APLICADO NO RETORNO		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DESPESAS LÍQUIDAS

TOTAL		11.521.380,83	28,77	11.509.832,83	28,74	11.463.852,88	28,63
Ensino Fundamental		2.815.287,09	7,03	2.815.287,09	7,03	2.796.325,29	6,99
Educação Infantil		1.957.858,07	4,89	1.946.310,07	4,86	1.919.291,92	4,79
Retenções ao FUNDEB		6.748.235,67	16,85	6.748.235,67	16,85	6.748.235,67	16,85



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IACRI
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
SETOR CONTÁBIL**

APLICAÇÃO DOS RECURSOS PRÓPRIOS EM ENSINO - PERÍODO 4º TRIMESTRE

IACRI, 14 de Janeiro de 2026.

Exercício: 2025

Página: 2/2

MARCIO VAGNER REINAS ALIANDRI
CONTROLE INTERNO
175.174.918-57

MARCIO VAGNER REINAS ALIANDRI
ENCARREGADO SETOR DE CONTABILIDADE
1SP242407/O-6

CLEBER ROGERIO CERBANTES PANHOZZI
PREFEITO MUNICIPAL
220.706.368-28

ROSEMER DÉO DE OLIVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
148.830.448-31